
Schweizer Cup im Radball

Viertelsfinal

Modus

Platz 1 – 3 kommen in den Halbfinal des Schweizer Cup 2002
Platz 4 und 5 scheiden aus

Gruppe 1 in Mosnang

Mosnang 1 Nat.A Roman Schneider / Reto Gmür
St.Gallen West 1 Nat.A Valentin Kuppelwieser / Renato Lehmann
Amriswil 1 Nat.B Roger Hausammann / Remo Jörg
Frauenfeld Nat.B Robert Bures / Apollon Berdelis
Bremgarten Nat.B André Schmid / Michael Widmer

Mosnang 1 – Bremgarten 11 : 5
St.Gallen West 1 – Amriswil   0 : 5
Frauenfeld – Bremgarten   7 : 4
Mosnang 1 – Amriswil   8 : 3
St.Gallen West 1 – Frauenfeld   0 : 5
Amriswil – Bremgarten   2 : 0
Mosnang 1 – Frauenfeld 11 : 3
St.Gallen West 1 – Bremgarten   0 : 5
Amriswil – Frauenfeld   4 : 2
Mosnang 1 – St.Gallen West 1   5 : 0

Tabelle :

1. Mosnang 1 Nat.A Roman Schneider / Reto Gmür 8 Pkt.
2. Amriswil 1 Nat.B Roger Hausammann / Remo Jörg 6 Pkt.
3. Frauenfeld Nat.B Robert Bures / Apollon Berdelis 4 Pkt.
4. Bremgarten Nat.B André Schmid / Michael Widmer 2 Pkt.
5. St.Gallen West 1 Nat.A Valentin Kuppelwieser / Renato Lehmann 0 Pkt.

Gruppe 2 in Winterthur

Bassersdorf Nat. A Björn Reiser / Armin Hefti
Altdorf 1 Nat.A Roger Gisler / Dominik Planzer
St.Georgen Nat.A Roy Bernhardsgrütter / Timo Reichen
Schöftland Nat.B Franz Hürzeler / Peter Kurt
RV Winterthur  Nat.B Roman Götschmann / Phillippe Bichsel

Bassersdorf – RV Winterthur 6:2
Altdorf – St.Georgen 5:3
St.Georgen – RV Winterthur 3:6
Bassersdorf – St.Georgen 3.2



Altdorf – Schöftland 9:1
St.Georgen – RV Winterthur 3:7
Bassersdorf – Schöftland 6:5
Altdorf – RV Winterthur 7:5
St.Georgen – Schöftland 7:1
Bassersdorf – Altdorf 9:4

Tabelle :

1. Bassersdorf Nat. A Björn Reiser / Armin Hefti 8 Pkt.
2. Altdorf 1 Nat.A Roger Gisler / Dominik Planzer 6 Pkt.
3. RV Winterthur  Nat.B Roman Götschmann / Phillippe Bichsel 4 Pkt.
4. St.Georgen Nat.A Roy Bernhardsgrütter / Timo Reichen 2 Pkt.
5. Schöftland Nat.B Franz Hürzeler / Peter Kurt 0 Pkt.

Gruppe 3 in Oftringen

RV Winterthur Nat.A Peter Jiricek / Paul Looser
Mosnang 2 Nat.A Roger Scherrer / René Ziegler
Möhlin Nat.B Freddy Soder / Stefan Lützelschwab
Oftringen Nat.B Daniel Hunziker / Roger Schmid
ATB Winterthur Nat.B Daniel Besmer / Thomas Reist

RV Winterthur – ATB Winterthur 10 : 1
Mosnang 2 – Möhlin   2 : 6
Oftringen – ATB Winterthur   4 : 5
RV Winterthur – Möhlin   7 : 4
Mosnang 2 – Oftringen   5 : 3
Möhlin – ATB Winterthur   7 : 7
RV Winterthur – Oftringen   6 : 1
Mosnang 2 – ATB Winterthur   5 : 3
Möhlin – Oftringen   6 : 6
RV Winterthur – Mosnang 2   7 : 2

Tabelle :

1. RV Winterthur Nat.A Peter Jiricek / Paul Looser 8 Pkt.
2. Möhlin Nat.B Freddy Soder / Stefan Lützelschwab 4 Pkt.
3. Mosnang 2 Nat.A Roger Scherrer / René Ziegler 4 Pkt.
4. ATB Winterthur Nat.B Daniel Besmer / Thomas Reist 3 Pkt.
5. Oftringen Nat.B Daniel Hunziker / Roger Schmid 1 Pkt.

Gruppe 4 in Sirnach

Pfungen Nat.A Andreas Kern / Thomas Meier
Sirnach Nat.A Marcel und André Waldispühl
St.Gallen West 2 Nat.A Andreas Lutz / Martin Künzler
Bassersdorf Nat.B Rolf und Markus Zemp
Mosnang Nat. B Daniel Schneider / Damian Oberhänsli



Pfungen – Mosnang 8 : 4
Sirnach – St.Gallen West 2 6 : 3
Bassersdorf – Mosnang 6 : 3
Pfungen – St.Gallen West 2 7 : 5
Sirnach – Bassersdorf 7 : 5
St.Gallen West – Mosnang 5 : 5
Pfungen – Bassersdorf 2 : 2
Sirnach – Mosnang 8 : 3
St.Gallen West 2 – Bassersdorf 3 : 5
Pfungen – Sirnach 4 : 4

Tabelle :

1. Sirnach Nat.A Marcel und André Waldispühl 7 Pkt.
2. Pfungen Nat.A Andreas Kern / Thomas Meier 6 Pkt.
3. Bassersdorf Nat.B Rolf und Markus Zemp 5 Pkt.
4. Mosnang Nat. B Daniel Schneider / Damian Oberhänsli 1 Pkt.
5. St.Gallen West 2 Nat.A Andreas Lutz / Martin Künzler 1 Pkt.


